



శ్రీగిరి శ్రీ వేంకటేశ్వర స్వామి వారి దేవాలయము

సంస్కృతి టౌన్ షిప్, పోచారం, ఘట్కేసర్, హైదరాబాద్.

శ్రీ యాదాద్రిశాయ నమః

శ్రీగోదా రంగనాయక స్వామినే నమః

శ్లో॥ శ్రియః కాంతాయ కళ్యాణ నిధయే నిధయేర్థినాం ।

శ్రీ వేంకటనివాసాయ శ్రీనివాసాయ మంగళం ॥

భక్త మహాశయులకు విజ్ఞప్తి

స్వస్తి శ్రీ చాంద్రమాన శ్రీ వికారినామ సం॥ మాఘ శుద్ధ చతుర్థి 28-01-2020 మంగళవారం నుండి 30-01-2020 గురువారం వరకు సింగపూర్ టౌన్ షిప్ శ్రీగిరి శ్రీ వేంకటేశ్వరస్వామి దేవాలయంలో వార్షిక అధ్యనోత్సవాలు, కళ్యాణ మహోత్సవం, శ్రీ పాంచరాత్ర అగనునశాసన యుక్తముగా భగవద్రామానుజ సంప్రదాయాను సారం శ్రీ లక్ష్మీ హయగ్రీవ సన్నిధి, వేధ పాఠశాల యాదాద్రి పండిత బృందంచే ఇట్టి వైదిక కార్యక్రమం నిర్వహింపబడును. కావున భక్తులందరు విచ్చేసి తరించగలరని తెలియజేయుచున్నాము. స్వామి వారికి యధాశక్తిగా సహాయ సహకారములను అందించి తరించగలరు

కార్యక్రమ వివరములు :

28-01-2020 మంగళవారం సాయంత్రం 6 గం॥ల నుండి 9 గం॥ల వరకు

శ్రీ ఆళ్వార్ దివ్య ప్రబంధ మహోత్సవం ప్రారంభం(తొలికం)

29-01-2020 బుధవారం ఉదయం 9 గం॥ల నుండి మధ్యాహ్నం 1 గం॥ల వరకు

దివ్య ప్రబంధ అధ్యయనం

సాయంత్రం 6 గం॥ల నుండి 9 గం॥ల వరకు పరమపదోత్సవం

30-01-2020 గురువారం ఉదయం 7 గం॥లకు నూతనదాది చాత్ర, అభిషేకం,

ఉదయం 8 గం॥లకు సుదర్శన హోమం, ఉదయం 10-30 ని॥లకు స్వామి వారి కళ్యాణోత్సవం.

కళ్యాణ అనంతరం అన్నప్రసాదం స్వీకరించి తరించండి.

సాయంత్రం 6 గం॥లకు పురవీధులలో స్వామి వారి పల్లకి సేవ (ఊరేగింపు) అంగరంగ వైభవముగా జరుపబడును.

భక్తమహాశయులు అత్యధిక సంఖ్యలో పాల్గొని ఈ సదవకాశాన్ని సద్వినియోగపరచుకొని భగవంతుని ఆశీస్సులు పొందగలరని మనవి.

30-01-2020 గురువారం ఉదయం 7 గం॥లకు **అభిషేకం** రూ॥ - 516/-

30-01-2020 గురువారం ఉదయం 8 గం॥లకు **హోమం** రూ॥ - 516/-

30-01-2020 గురువారం ఉదయం 10.30 ని॥లకు **కళ్యాణం** రూ॥ - 1116/-

“ **స్వర్వజనాః సుఖినో భవంతు** ” ఇట్లు

పూర్తి వివరములకు సంప్రదించవలసిన ఫోన్ నం :

8919430631, 9491651428,

9900218229.

భగవత్ సేవలో...

శ్రీ వేంకటేశ్వరస్వామి దేవాలయ సమితి

సాయిరాం ప్రింటర్స్, ఘట్కేసర్, 9912484023



Sri Giri Sri Venkateswara Swamy Temple

Sanskriti Township, Pocharam, Ghatkesar, Hyderabad

Jai Srimannarayana

Srimate Ramanujaaya Namaha:

Sri Godha Ranganayaka Swamine Namaha:

Slokam|| Karkate poorva-falgunyaam Thulasikananodbhavaam | Pandye Vishwambaram Godham Vande Sri Ranganaayakam ||

Appeal to the devotees

Dhanurmasa Vratam will be held from 17-12-2019 Tuesday morning 6-30 until Tuesday 14-01-2020 in our Srigriri Sri Venkateswara Swamy temple

Seva Kaalam, Tiruppavai Paasuram Vinnapam, Kynkaryam, Pongal nivedham and prasad distribution is held every day from 6-30 am.

Special Programs:

- 05-01-2020 (Sunday) Panchamruta Abhishekam for Lord Srigriri Sri Venkateswara swamy moola vraat
- 06-01-2020 (Monday) Vaikunta Ekadashi Parvadin, Uttar Dwar Darshan, Akhanda Vishnu Sahasranama Stotra paraayanam (5AM to 8PM)
- 11-01-2020 (Saturday) Kudaarotsavam at 9am
- 14-01-2020 (Tuesday) Godaranganayaka Swami Kalyanam at 10.30am

Fee Exclusive:

- Every day Archana with Gotra Namax for Dhanurmasa all days Rs. 301
- One day special-pooja Rs. 301
- One day Prasadam Rs. 301
- Panchamruta Abhishekam on 05-01-2020 Rs. 516
- Kudaarotsavam Special Prasadam Fee Rs. 201
- Goda Kalyanam Rs. 516

We appeal the devotees to take this opportunity to participate in all the programs and attain the blessings of Lord Srigriri Sri Venkateswara swamy

In the Service of God

Sri Venkateswara Swamy Devalaya Samithi

"Sarve Jana Sukhino Bhavantu"

SAI RAM Printers, Ghatkesar, Call : 991344023



శ్రీగిరి శ్రీ వేంకటేశ్వర స్వామి వారి దేవాలయము

సంస్కృతి టౌన్ షిప్, పోచారం, ఘాట్ కేసర్, హైదరాబాద్.

|| శ్రీమన్నారాయణ

శ్రీమతే రామానుజాయ నమః

శ్రీగోదా రంగనాయక స్వామినే నమః

శ్రీ కర్కటే పూర్వ ఫాల్గుణ్యాం తులసికాననోద్భవాం |

పాండ్యే విశ్వంబరం గోదాం పంచేశ్వరంగనాయకీం |

భక్త సుహృదులకు విజ్ఞప్తి

మన టౌన్ షిప్ లో వేంచేసియున్న శ్రీగిరి శ్రీవేంకటేశ్వరస్వామి వారి దేవాలయంలో భవస్వామి వ్రతం తేది. 17-12-2019 మంగళవారం ఉ. 6-30 నుండి 14-01-2020 మంగళవారం వరకు జరుపబడును.

వ్రత నిర్వహణ ఉదయం గం. 6-30 నుండి సేవారంబు, తిరుప్పావై పాఠం విస్తృతము, శైలకర్పణ, పాంగరి నివేదన, తీర్థ ప్రసాద వితరణ జరుపబడును.

విశేష కార్యక్రమాలు :

- 05-01-2020 అదివారం శ్రీగిరి శ్రీవేంకటేశ్వర స్వామి మూలంబాల వందనామృత అభిషేకం
 - 06-01-2020 బోమివారం వైకుంఠ విఠాలశివర్చనం, ఉత్తర ద్వార దర్శనం (ఉ. 5 గం. 00 నుండి రా. 8 గం. 00 వరకు) అఖండ విష్ణు సహస్రనామ శిక్షిత పాఠం.
 - 11-01-2020 శనివారం కూడాని ఉత్సవం (ఉ. 9 గం. 00)
 - 14-01-2020 మంగళవారం గోదారంగనాయక స్వామి కళ్యాణం (ఉ. 10-30 గం. 00)
- భవస్వామి వ్రతం ప్రతినిత్యం గోత్రనామాంబో వెంకటేశ్వర అర్చనకు రూ. 301/- మరియు ఒక రోజు ప్రత్యేక పూజ రూ. 301/-, ఒక రోజు ప్రసాదం రూ. 301/-, పంచామృత అభిషేకం తేది 05-01-2020 రూ. 516/-, 'కూడాని' ఉత్సవం ప్రత్యేక ప్రసాదం రూ. 201/-, గోదా కళ్యాణం రూ. 516/-.

భక్త సుహృదులు అత్యంత సంఖ్యలో పాల్గొని ఈ సదవకాశాన్ని సద్వినియోగపరచుకొని భగవంతుని ఆశీస్సులు పొందగలరని మనవి.

" సర్వేభిః సుఖైస్తో భవంతి " ఐత్యు భగవత్ సేవలో...

శ్రీ వేంకటేశ్వరస్వామి దేవాలయ సమితి

సాయిరాం ప్రింట్స్, ఘాట్ కేసర్, 991344023



శ్రీగిరి వేంకటేశ్వర స్వామి వారి దేవాలయము

సంస్కృతి టౌన్ పిమ్, పోచారం, ఘట్టేసర్ హైదరాబాద్

ఓం శ్రీ గణేశాయనమః

భక్త మహాశయులకు “వినాయక చవితి శుభాకాంక్షలు”

శ్రీ వికారి నామ సంవత్సర వినాయక చవితి నవరాత్రులు తేది. 02.09.2019 సోమవారం నుండి దేవాలయ ప్రాంగణములో ప్రారంభమగుచున్నవి. నిమజ్జన మహోత్సవము తేది. 12.09.2019 గురువారం రోజున సాయంత్రం 6.00 గం||లకు జరుపబడును. కావున భక్తులు తగిన రీతిలో ఉదారముగా విరాళములిచ్చి శ్రీ వినాయక చవితి నవరాత్రి మహోత్సవములను మంగళప్రదముగావించి దైవ గణపతి ఆశీస్సులను పొందగలరని మనవి.

కార్యక్రమ వివరములు :

- మొదటి రోజు 02.09.2019 సా|| 5.00 గం||లకు వినాయక ప్రతిష్ఠాపన.
- రెండవ రోజు నుండి 03.09.2019 నుండి 11.09.2019 ఉ|| 8.00 గం||లకు మరియు
- పదకొండవ రోజు వరకు సా|| 6.30 ని||లకు నిత్య పారాయణం, పూజా కార్యక్రమాలు మరియు సాంస్కృతిక కార్యక్రమాలు
- నిమజ్జనం రోజు 12.09.2019 ఉ|| 8.00 గం||లకు పూజ మరియు సా|| 5.00 గం||లకు లడ్డు మరియు వస్త్రం వేలం నిర్వహించబడును.

మొదటి రోజు వినాయక విగ్రహ ప్రతిష్ఠాపూజా కార్యక్రమంలో దంపతులు రూ|| 516/- చెల్లించి పాల్గొనగలరు.

రెండవ రోజు నుండి పదవ రోజు వరకు ఉదయం మరియు సాయంత్రం పూజా కార్యక్రమంలో పాల్గొను దంపతులు రూ|| 250/- చెల్లించవలెను. పూజా సామగ్రి దేవాలయంచే సమకూర్చబడును.

భక్తులు అధిక సంఖ్యలో వేలం పాటలో పాల్గొని ప్రసాదం లడ్డు మరియు వస్త్రం మీస్వంతం చేసుకొని శ్రీ విఘ్నేశ్వరుని కృపకు పాత్రులు కాగలరు.

తేది. 02.09.2019 సోమవారం నుండి తేది. 12.09.2019 గురువారం వరకు నిర్వహింపబడు నవరాత్రి ఉత్సవములో మరియు పూజా కార్యక్రమములో పాల్గొని స్వామి వారి తీర్థ ప్రసాదములు స్వీకరించి, శ్రీ విఘ్నేశ్వర స్వామి కృపకు పాత్రులు కాగలరు.

దయచేసి మీ విరాళములను అసోసియేషన్ కార్యాలయములో మరియు దేవాలయంలో గాని చెల్లించి రశీదు పొందగలరని మనవి.

శ్రీ గిరి వేంకటేశ్వర స్వామి దేవాలయ సమితి



SRIGIRI SRI VENKATESHWARA SWAMY TEMPLE

Sanskruithi Township, Pocharam

Om Sri Ganeshaya Namah

“WISH YOU ALL HAPPY VINAYAKA CHAVITHI FESTIVAL”

Sri Vikari Nama Samvatsara “Vinayaka Chavithi Navarathri Utsavalu” Starts from 02.09.2019 Monday at 5.00 pm. to 12.09.2019 Thursday evening 8.00 pm. at Temple Premises.

Therefore we humbly request all devotees for their participation to celebrate Vinayaka Festival in a grand way and get the bellesings of “LORD SRI GANESH MAHARAJ”.

PROGRAMME

- First Day : 02.09.2019 : 5.00 pm Pratishta of Lord Vinayaka Idol
- Second Day to Tenth Day : Daily Pooja will be performed two times
- 03.09.2019 to 11.09.2019 8.00 am and 6.30 pm
- Eleventh Day 12.09.2019 : 5.00 pm Auction of Laddu and Sesa Vastram.

The First Day participant devotees in “Vigraha Pratishta” Programme to contribute Rs 516/- per couple.

Participants in pooja programme from 13.09.2019 to 12.09.2019 Thursday to contribute Rs. 250/- per couple

The devotees are requested to register their names and pay the amount in advance at Temple and obtain the receipt. Pooja items will be arranged by the Temple.

We request all the devotees to participate in large number in Pooja Programme and in auction of Sri Ganesh Laddu Prasadam and Sesa Vastram

We appeal the devotes to contribute liberally to make the festival a grand success.

Devotees can register to sponser daily Prasadam for distribution on each day costing Rs. 1116/-.

Srigiri Sri Venkateshwara Swamy Devalaya Samithi

ఓం నమో వేంకటేశాయ

శ్రీ గిరి శ్రీ వేంకటేశ్వరస్వామి వారి దేవాలయము
సంస్కృతి టౌన్ షిప్.

ప్రవచనము

మన టౌన్ షిప్ ప్రజలందరికి ఆహ్వానమా

అంశము : గజేంద్ర మోక్షం
(శ్రీ మద్భాగవతం నుండి
విశేష పురాణ ప్రవచనం)

వక్త : శ్రీ జి.వి. రామకృష్ణ మూర్తి గారు
శాస్త్రవేత్త (Nuclear Fuel Complex)

తేది. 04-08 -2018, శనివారము
సమయం : సాయంత్రం 6-00 గంటలకు
స్థలము : శ్రీ గిరి శ్రీ వేంకటేశ్వర స్వామి కళ్యాణ వేదిక

ఎక్కడ గజేంద్ర మోక్షం చెప్పబడుతుందో, అక్కడ ఎవరు భక్తి శ్రద్ధలతో వింటారో వారికి శ్రీ మహావిష్ణువు కటాక్షం కలుగుతుంది.

ఈ కార్యక్రమానికి విచ్చేసి శ్రీ వేంకటేశ్వర స్వామివారి ఆశీస్సులు పొందగలరని మనవి.

శ్రీ జి.వి. రామకృష్ణ మూర్తి గారిచే
గతంలో శ్రీ వేంకటేశ్వర వైభవం
16-06-2018 న చెప్పబడింది.

“ సర్వే జనాః సుఖినో భవంతు ”
భగవత్ సేవలో...
శ్రీ వేంకటేశ్వర స్వామి
దేవాలయ కమిటీ

సాయిరాం ప్రింటర్స్, ఘట్కేసర్, 9849067056

SRIGIRI SRI VENKATESHWARA SWAMY DEVALAYAM
Sanskriti Township.

INVITATION

All the Owners & Residents are Invited for a Spiritual evening in the premises of Sri Giri Sri Venkateswara Swamy Temple.

Discourse : Gajendra Moksham
Srimadbhagavatam Puranam

Speaker : Sri G.V. Ramakrishna murthy
Scientist (Nuclear Fuel Complex)

Date : 04-08-2018, Saturday
Time : Evening 6-00 pm.
Venue : Sri Giri Sri Venkateswara Swamy Kalyana Vedika

Where the discourse on Gajendra Moksham is said and listened with most devotion were blessed by Sri Maha Vishnu.

All Owners & Residents are requested to attend the programme and seek blessings of Lord Sri Venkateswara.

Sri Ramakrishna Murthy
gave discourse on
Sri Venkateswara Vaibhavam
on 16th June 2018

“Sarve Jana
Sukhino Bhavantu”
In Service of Lord :
Sri Venkateswara Swamy
Devalaya Samithi

Sri Ram Printers, Ghatkesar, 9849067056